
Codice Delibera: DEL-2708-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: OGGETTO:  Richiesta  di  risarcimento  danni  EREDI  S.I.  (sx  931/2016/Rischio
Clinico)  c/o  ASL TA –  Liquidazione  risarcimento  danni  a  seguito  di  intervenuta
transazione.  Pagamento  quota  franchigia  rientrante  in  SIR.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che gli eredi della sig.ra S..I. (sx 931/2016/Rischio Clinico) hanno chiesto il
risarcimento dei danni subiti in seguito da malpractice;  

CHE a  seguito della  sentenza di  pagamento del  Tribunale di  Taranto di  €  1.210.141,78
notificata in data 23/3/20, Am Trust ha concordato gli  importi  come da sentenza,  effettuando il
pagamento al ricorrente delle somme al netto della franchigia contrattuale prevista a carico della asl.
Pertanto il pagamento dell' importo come previsto da franchigia prevista in polizza a carico della
azienda dovrà essere della somma di € 200.000,00;     

RITENUTO di  dover  provvedere,  al  fine  di  dare  esecuzione  alla  predetta  sentenza,  di
liquidare la somma di € 200.000,00 complessivo ed omnicomprensivo,

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- DI impegnare la somma complessiva di € 200.000,00 sul conto unificato 230.120.001.2001
del bilancio del corrente anno; 



Codice Delibera: DEL-2708-2020

DI liquidare in favore degli eredi della  sig.ra S.I. (sx 931/2016/Rischio Clinico) la somma
di €.200.000,00 omnia in ragione della franchigia fissa prevista in polizza, la somma sarà
suddivisa in quote da 40.000,00 ciascuna ai seguenti beneficiari, M.S., S.S., F.S.,V.S.,D.S..
 
 

- DI effettuare il predetto pagamento mediante bonifici.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


